9Teresina - Quarta-feira, 20 de maio de 2009 • No 91

Diário Oficial

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 017/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.005473/08
CONTRATO Nº: 017/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : MV CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 017/2009 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Vitorino Orthiges Fernandes Neto pela MV Construções Ltda.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 473/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004188/08
CONTRATO Nº: 473/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : PREMOLCON CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 473/2008 por 120 (cento e vinte) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Rogério Augusto Correia Gomes pela Premolcon
Construções Ltda.

OF.  178

OUTROS

Governo Do Estado do Piauí
Empresa De Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI
Gabinete da Diretora Presidente

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA  PARA EXECUÇÃO DO REFORÇO DO
CONTATO DA PAREDE DA BARRAGEM ALGODÕES I, COM
O MURO DO VERTEDOR – TERRA COMPACTADA, QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, COMO
CONTRATANTE, A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, E DE OUTRO, COMO
CONTRATADA, UNI ENGENHARIA  LTDA.

CONTRATANTE: Empr esa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí.

CONTRATADA: UNI ENGENHARIA  LTDA.

Objeto: É objeto do presente CONTRATO a execução da obra do
reforço do contado da parede da barragem de Algodões I, com o muro
do vertedor, terra compactada e cujo término implicará na automática
rescisão do presente contrato, independentemente de qualquer
notificação.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias

Data da Assinatura: 06 de maio de 2009.

Teresina, 06 de maio de 2009.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  1251

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 028 - D/2009-GAB.

    Teresina - PI, 18 de maio de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO

PIAUÍ S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita no

CNPJ do MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de sua Diretora

Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Ata da

Assembléia Geral Extraordinária, realizada em 18 de setembro de 2007 e

arquivada na Junta Comercial em 24 de setembro de 2007, faz saber aos

que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que o promitente

comprador de unidade habitacional pertencente a esta empresa, cujo

contrato segue relacionado abaixo, fica CITADO, para no prazo de 10

(dez) dias a contar desta publicação, comparecer à Casa do Mutuário,

localizada à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício Mendes,

fundos da Igreja de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva,

Teresina - PI; no horário das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-

feira; em razão de estar em curso nesta empresa, procedimento

administrativo para regularização contratual.

CONTRATO NOME ENDEREÇO BAIRRO – CIDADE

778134000001-5 LUIZ COSTA DE OLIVEIRA Q – A, C – 01 RESIDENCIAL LAGOA AZUL – TERESINA/PI

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação do imóvel

listado já haver sido regularizada, o promitente comprador desconsidere

esta convocação.

LUCILE DE SOUZA MOURA

Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  1226

3-1

HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR
TOMADA  DE PREÇOS Nº 01/09 – C.P.L

AVISO – INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

O HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR , torna público, que

as firmas REMAC ODONTOMÉDICA LTDA, IBIAPINA & LOYOLA
COM E REP. LTDA. e UNIFARDAS SPORT LTDA – ME, apresentaram

recurso, ficando aberto para impugnação, nos termo da Lei nº 8.666/

93. Abertura/Proposta: 28/05/09, 08h30min.

Campo Maior (PI), 19 de maio de 2009.

_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10326